
ABSOLVENTI POMÁHAJÍ



Představení našich aktivit
• Nezisková organizace Asociace studentů a absolventů, z. s. 
• Založena v roce 2008
• Již 14 let: 

• propojujeme studenty s jejich budoucími zaměstnavateli 
• propojujeme absolventy s jejich školami
s cílem: podpořit české školství v digitalizaci a snížení administrativy, aby učitelé měli čas na 
práci se studenty 



Pomáháme rozvíjet spolupráci s absolventy
Dnes:
• 1/3 příjmů škol v zahraničí pochází z funkčních absolventských programů
• v ČR jsou absolventského programy v porovnání se zahraničím “na začátku“ = 

školám unikají dodatečné zdroje (finanční, předávání zkušeností)
Kam směřujeme
• celorepublikový systém ABSOLVENTI.cz (spuštěno 2021) propojující ZŠ, SŠ, 

VOŠ, VŠ (jednotná databáze kontaktů, kariérní statistiky; finance a další)



ABSOLVENTI POMÁHAJÍ
Dárcovská platforma ABSOLVENTI POMÁHAJÍ: 

• umožňuje financovat projekty na školách, které přináší studentům potřebnou praxi
• řeší (spolu)financování projektů na školách za pomoci komunity absolventů, rodičů a přátel školy skrze

nové technologie

„Na školách vznikají skvělé podněty od studentů, ředitelů, rodičů i absolventů. 
Společně tyto nápady podporujeme a dáváme prostor studentům na samotnou realizaci.“

Platforma zaměřená na příspěvkové organizace (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ), která díky technologii:
• digitalizuje práci s absolventy
• zjednodušuje získání darů “na jeden klik” 
• minimalizuje administrativu zpracování darů od dárců/podporovatelů/absolventů
• nabízí právní i administrativní podporu zpracování darů pro příspěvkové organizace v souladu se zákony
• umožňuje aktivní zapojení zřizovatele

Modul ABSOLVENTI POMÁHAJÍ je součástí celého
absolventského systému ABSOLVENTI.cz.



PODPORA ŠKOLY DNES PODPORA ŠKOLY s námi















Další kroky
0. Doporučení aktivní škole/řediteli

1. Podpisy smluv se školou

2. Předání přístupů do systému zástupci školy

3. Konzultace návrhů projektů školy

4. Poplatek:
• 1 600 Kč/měsíc za databázi, technickou podporu a rozvoj systému ABSOLVENTI.cz (standardní cena/škola)
• 7% poplatek administraci platební brány (třetí strany) z “úspěšného projektu“ tj. dosažení cílové částky (viz Podmínky)

Výše uvedené poplatky lze zahrnout do celkové částky fundraisingového projektu
Př. OA Slaný            – celkem vybráno 125 500 Kč (přes modul 75 500 Kč)

19 200 Kč – roční poplatek za systém
5 285 Kč (7%)  – náklad na modul



Děkuji za pozornost

Ing. Daniel Novák
+420 607 129 663
daniel@absolventi.cz
ABSOLVENTI.cz/pomahaji

ASA (Asociace studentů a absolventů), z.s.
IČ: 22729283




